年产 4

万吨消

费电子

和 3万

吨新能

源铝型

材及精

深加工

项目

由于消费电子复苏缓慢，公司

预计调整后的消费电子 4 万吨

产能增量可满足现阶段下游品

牌厂商对于产能供应的需求。

而新能源汽车铝型材市场前景

良好，公司拟拓展产品应用领

域，产能需求较为急迫。因此，

将该项目中的年产 2 万吨消费

电子铝型材产能变更为年产 3

万吨新能源铝型材产能。

不适用

该事项经公司第三届董事会第九次会议、

2024 年第一次临时股东大会、“福蓉转

债”2024 年第一次债券持有人会议审议

通过。公司于 2024 年 1月 4 日在上交所

披露了《关于变更部分募投项目及项目延

期的公告》，于 2024年 1月 20日披露了

《2024 年第一次临时股东大会决议公

告》《“福蓉转债”2024 年第一次债券

持有人会议决议公告》。

说明：鉴于消费电子行业复苏相对缓慢，新能源汽车产销量快速增长、轻量化渗透率提升，公司从自身战略规划出发，基于产能需求的轻重缓急，将募

投项目“年产 6 万吨消费电子铝型材及精深加工项目”中的年产 2 万吨消费电子铝型材产能变更为年产 3万吨新能源铝型材产能，变更后的募投项目为

“年产 4万吨消费电子和 3万吨新能源铝型材及精深加工项目”,计划投入该募投项目的募集资金金额未发生变化。

2024 年半年度报告

48/178

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限

售条件股

份

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股

其中：境

内非国有

法人持股

境内自然

人持股

4、外资持

股

其中：境

外法人持

股

境外自然

人持股

二、无限 677,690,000 100   67,701,997 132,641 67,834,638 745,524,638 100

2024 年半年度报告

49/178

售条件流

通股份

1、人民币

普通股
677,690,000 100   67,701,997 132,641 67,834,638 745,524,638 100

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
677,690,000 100   67,701,997 132,641 67,834,638 745,524,638 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司于 2024年 5 月 16日召开了 2023年度股东大会，审议通过的 2023年度资本公积金转增

股本方案为：向全体股东每 10股以资本公积金转增 1股。因公司福蓉转债处于转股期，公司最终

实际转增总额将根据 2023 年度权益分派实施公告确定的股权登记日的公司总股本与前述分配比

例计算确定。如在实施权益分派股权登记日之前，因福蓉转债转股致使公司总股本发生变动的，

公司拟维持每股转增 0.1 股不变，相应调整分配总额。公司回购专用证券账户中的股份不参与本

次利润分配及资本公积金转增股本。

由于公司发行的可转换公司债券“福蓉转债”于 2024年 1月 24日进入转股期，“福蓉转债”

自 2024 年 6月 18日至权益分派股权登记日期间停止转股，截至 2024年 6月 17日收盘后，“福

蓉转债”转股数量为 122,973 股，公司总股本为 677,812,973 股。公司于 2024 年 3月 15日召开

了第三届董事会第十一次会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》，

同意公司以集中竞价交易方式回购公司股份，截至 2024 年 6 月 17 日收盘后，公司已回购股份

793,000 股。根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号——回购股份》等有关规定，

公司回购专用账户中的股份，不享有利润分配、资本公积金转增股本等权利。基于此，以公司总